
DDS NORDSJÆLLAND 
Helsingørsgade 52 A, 3400 Hillerød 

 
 

REFERAT. 
 

Bestyrelsesmøde 25. august 2009. kl. 19.00 på Ålholmskolen, i Hillerød 
Skytteforenings lokaler. 

 
Tilstede: Kristen Trap, Ole Bendix, Claus Pedersen, Tim Andersen, Lars 
Frydendal og Poul R. Nielsen. 
 
Afbud: Niels Chemnitz. 
 
DAGSORDEN. 
 
01. Godkendelse af dagsorden. 
  a. Godkendelse af referater. 
02. Godkendelse af bestyrelsens forretningsorden. 
03. Status for PUV og PTU's inaktivitet. 
04. Status for Blistrup-sagen. 
05. Projekter 
  a. Status for projekt støjsikring af Hanebjerg Skyttecenter 
  b. Projekt 200 m. elektronik. 
06. Mulighed for tilføjelser. 
07. Eventuelt  
 
ad 01. 
Dagsorden godkendt. Ingen ønskede tilføjet punkter under pkt. 06. 
  
ad 01 a. 
Referenten bemærkede at Tim Andersen havde deltaget i mødet d. 
04.05.2009, hvilket, ved en fejl ikke fremgår af referatet. 
Tim Andersen og Lars Frydendal ønskede ændringer i referatet af 
bestyrelsesmødet d. 04.05.2009. 
De gav udtryk for at man ikke har udtalt at de 8 krav er ultimative.  
Den øvrige bestyrelse mener, at det er tilfældet jf. skrivelse af 08.03.2009. 
Tim Andersen og Lars Frydendal bestred, at de har opfordret til at boykotte 
aktivitet under DDS-NSJ. 
Den øvrige bestyrelse mener at dette er tilfældet. 
Kristen Trap ønskede præciseret, at han havde udtalt. at PUV og PTU skal 
frafalde de ultimative krav før der kan tages stilling til ophævelse af forholdet 
med at de nævnte udvalg er sat under administration af Forretningsudvalget. 
Med disse bemærkninger blev referatet godkendt. Tim Andersen og Lars 
Frydendal kunne ikke tilslutte sig dette. 
 
Tim Andersen og Lars Frydendal ønskede endvidere rettelse i referat af 
bestyrelsesmødet d. 18.03.2009. 



Bestyrelsens flertal kunne ikke tilslutte sig dette, hvorefter referatet betragtes 
som godkendt. 
Referat af bestyrelsesmødet d. 26.01.2009 gav ligeledes anledning til at Tim 
Andersen og Lars Frydendal ønskede rettelser til dette referat. Flertallet i 
bestyrelsen kunne heller ikke tilslutte sig dette, hvorefter referatet betragtes 
som godkendt. 
 
ad 02. 
Kristen Trap fremlagde forslag til ændring af bestyrelsens forretningsorden 
således at det nu fremgår under 2. afsnit: 
BESTYRELSEN udøver sin myndighed ved bestyrelsesmøderne i DDS 
Nordsjælland. FORMANDEN INDKALDER TIL BESTYRELSESMØDER. 
FORMANDEN ER MØDELEDER UNDER DDS NORDSJÆLLANDS 
BESTYRELSESMØDER. 
Tim Andersen og Lars Frydendal havde indsigelse mod, at forslaget ikke havde 
været udsendt før mødet og ønskede ikke at ændringen blev vedtaget på 
denne baggrund. 
Tim Andersen stillede endvidere spørgsmålstegn ved formandens evne til at 
lede møderne. 
Bestyrelsens flertal vedtog ændringen i forretningsordenen som beskrevet. 
 
ad. 03. 
Kristen Trap redegjorde for afvikling af pistolaktiviteterne i DDS Nordsjælland 
efter at PUV og PTU havde meddelt, at de 2 udvalg ikke ønskede at medvirke 
til pistolaktiviteter i Amtsforeningen. 
Hanebjergstævnet, Amtsmesterskaberne og holdturnering er afviklet under 
ledelse af Forretningsudvalget, mens det desværre var nødvendigt at aflyse 
Langfredagsskydningen på pistolterræn. 
Der er foretaget skridt til at tilmelde deltagere til DM og udsendt indbydelse til 
holdturnering på 15 m. ligesom det forventes at oktoberskydningen på 
pistolterræn afvikles. 
 
ad 04.  
Kristen Trap redegjorde for det tidsmæssige forløb af sagen og meddelte, at 
sagen er afsluttet af Forretningsudvalget. 
Kristen Trap gjorde det endvidere helt klart, at han påtager sig ansvaret for 
låseomlægningen på baggrund af henvendelse fra formanden for 
Saxegaardudvalget. 
Bestyrelsens flertal tog redegørelsen til efterretning. 
 
ad 05a. 
Kristen Trap redegjorde for det foreløbige forløb af projektet om støjsikring og 
omtalte møder og mailkorrespondance med Hillerød Kommune og møde med 
nogle af naboerne til centret. 
Kommunen har anmodet om nye tegninger. Disse er udfærdiget og fremsendt 
til kommunen. 
Kommunen har endvidere udbedt sig oplysninger om forventet belastning af 
vejnettet samt forventet tidshorisont for arbejdets udførelse. 
Disse oplysninger er ved at blive klargjort til fremsendelse til kommunen. 



Bestyrelsen tog redegørelsen til efterretning. Dog gav Tim Andersen udtryk for 
at han mente at der burde søges professionel bistand. 
Kristen Trap udtalte, at Forretningsudvalget er meget opmærksom på om 
behovet skulle opstå og er klar til at koble professionel hjælp på projektet når 
det vurderes at være nødvendigt. 
 
b. 
Der er endnu ikke fremsendt ansøgning om tilskud/lån til DDS. 
Det overvejes hvilket system, der skal anskaffes ligesom delvis opfyldning af 
eksisterende dækningsgrav, overdækning af skiveopstillingen samt udgravning 
bag skiveopstillingen for at lette arbejde med fremtidig servicering af 
skiveanlæg og kuglefang. Der er ved at blive indhentet tilbud på den nævnte 
opfyldning, overdækning og udgravning og Kristen Trap udtrykte håbet om, at 
et færdigt anlæg kunne stå klar til sæsonstarten 2010. 
Lars Frydendal ønskede at se tal for brug af Hanebjerg. 
 
ad 06. 
Intet. 
 
ad 07. 
Kristen Trap omtalte forløbet af Landsstævnet og udtrykte glæde over at det er 
lykkedes skytter fra DDS Nordsjælland at vinde præmier i næsten alle klasser 
for både riffel og pistol. 
Omtalte endvidere et afholdt evalueringsmøde, der havde til formål at fokusere 
på de mange gode ting under stævnet, der kunne bruges i Esbjerg om 4 år, 
men også om de mindre heldige ting, der skal forsøges undgået næste gang. 
Kristen Trap orienterede endvidere om ansættelsen af Lone Sand som ny 
konsulent for DDS med ansvar for Sjælland, Lolland/Falster og Bornholm. Det 
er besluttet at hun i første omgang skal koncentrere indsatsen i den sydlige del 
af Sjælland. 
 
Tim Andersen udtalte at indkaldelsen til bestyrelsesmøde d. 31.08.2009 står 
ved magt. 
Kristen Trap tilkendegav, at der ikke afholdes bestyrelsesmøde den 
pågældende dag. 
Lars Frydendal meddelte, at han ville fremsende en mail med anmodning om, 
at der indkaldes til bestyrelsesmøde. 
 
 
ref. 
Poul R. Nielsen 


